1／6

開催：
平成26年10月2日（木）午後1時～午後5時
PCSA会議室にて

出席人数： 正部員７名、賛助部員５名、オブザーバー１名、合計１３名

リーダー

　　佐藤　千恵　　　　　　　　　　株式会社セントラル伸光　　　出　　　出

サブリーダー

　　宮村　伸輔　　　　　　　　　　JCMシステムズ株式会社　　　 出　　　出

正部員

　　三上　圭一　　　　　　　　　　夢コーポレーション株式会社

　　白川　直基　　　　　　　　　　夢コーポレーション株式会社

　　津金沢　邦広　　　　　　　　　株式会社ペックマネジメント

　　小林　　浩　　　　　　　　　　株式会社ヒカリシステム　　　出　　　出

　　杉崎　高夫　　　　　　　　　　株式会社パンドラ　　　　　　出　　　出

　　原田　明光　　　　　　　　　　株式会社三永　　　　　　　　出　　　出

賛助部員

　　鈴木　勝浩　　　　　　　　　　オムロンアミューズメント株式会社　　出　　　出

　　小林　不二雄　　　　　　　　　株式会社ユーギシステム　　　出　　　出

　　栗山　　明　　　　　　　　　　グローリーナスカ株式会社　　出　　　出

　　藤丸　純子　　　　　　　　　　ピットメディア・マーケティングス株式会社

オブザーバー

　　日高　弘基　様　　　　　　　　株式会社ＳＣＳ

１）近況報告

　　　中古スロット市場近況、オペレーション見直し、内定式、クルミンマーク

　　　高卒採用、採用状況、競合する工場、前払い.com、日本地域情報振興委員会、

　　　デマンド遠隔コントロール、太陽光発電、新機種評価、ぱちんこ情熱リーグ、

　　　建築業界現況等について、情報を交換した。

２）機械問題について

　　　新機種の評価、中古市場での立ち回り、新店準備、年間マーケットリサーチなどに

　　　ついて情報を交換した。

３）ECO環境問題について

　　　生産性向上設備投資促進税制、太陽光発電受付中止、小口電力、などについて

　　　情報を交換した。

４）企業トピック　遊技台評価について　杉崎部員　株式会社パンドラ

　　　導入1週間評価、セントラルバイイング、ヒューテック、会員データ、

　　　会員アウト、ダイコクデータ、超率、等について情報を交換した。

５）プレゼンテーション「スタッフ・コール・システム」宮村サブリーダー

　　　インカム機能、呼出後30秒、サービス向上、スタッフ動作分析、無駄な動き

　　　解消、箱積みと各台計数機での呼出回数の差などについて説明いただいた。

　　次回開催

平成26年度11月13日（木）

午後1時～5時

PCSA会議室にて

第１０７回コスト問題研究部会

出席者リスト：

ＰＣＳＡアクションレポート（研究部会編）
平成２６年１０月版

討議事項：

PCSAアクションレポート（研究部会編）